
Татарстан Республикасы 
Минзәлә муниципаль районы Башкарма 

комитетының “Мәгариф бүлеге” 
муниципаль казна учреждениесе 
423700, Минзәлә ш., Тукай ур., 13 

тел. 3–19-05 

 

 
Муниципальное казенное учреждение  

«Отдел образования»  
Исполнительного комитета  

Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан  

423700, г.Мензелинск, ул.Тукая, 13 
тел. 3–19-05 

   
_____________________________________________________________________________________________ 

 
№85                                                                                                   от30 . 01.2018 г. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

Об  усилении мер по обеспечению 

безопасности и предупреждению преступных 

посягательств в отношении 

несовершеннолетних 

 

   

 

 

В связи с участившимися случаями резонансных преступлений в отношении 

несовершеннолетних 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Руководителям образовательных организаций Мензелинского муниципального 

района обеспечить: 

1.1. Взять под личный контроль организацию пропускного режима в 

образовательных организациях и въезда транспорта на территорию образовательных 

организаций.  

1.2. Организовать  мониторинг систем безопасности в образовательных 

организациях. 

1.3. В недельный срок провести во всех образовательных организациях  

родительские собрания и совещания педагогических коллективов с приглашением 

сотрудников правоохранительных органов и освещением вопросов обеспечения 

безопасности несовершеннолетних, негативного распространения  влияния субкультур  в 

подростково-молодежной среде. 

1.4. Рассмотреть вопрос максимального обеспечения сопровождения 

обучающихся  начальных классов  взрослыми родственниками в образовательную 

организацию и обратно домой. 

1.5. Не допускать  случаев самостоятельного возвращения домой обучающихся 

после проведения массовых мероприятий. 

1.6.    В недельный срок разработать планы мероприятий по усилению мер по 

обеспечению безопасности и предупреждению преступных посягательств в отношении 

несовершеннолетних. 

1.7. Организовать классные часы, «уроки безопасности» с привлечением 

специалистов муниципальных психолого-педагогических служб, центров, школьных 

психологов для разъяснения вариантов поведения в экстремальных ситуациях, правил 

поведения в общественных местах.  

 



2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за методистом МКУ «Отдел 

образования» Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района 

Никитиным А.Е. 

 

 

 

                          

 

 
  Руководитель  МКУ «Отдел образования» 

Исполнительного комитета 

 Мензелинского муниципального района РТ

  

  
 
 
Н.С.Габдуллин 

                         

 
 
 
 
 
 
 
 

 


